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Revista Educação/PUCRS 
Consultores ad hoc 2008-2009*

Avaliador E-mail Instituição
Ana Lúcia Souza de Freitas ana.freitas@pucrs.br PUCRS
Ana Cristina Barros da Cunha acbcunha@yahoo.com.br UFRJ
Beatriz Vargas Dorneles bvdornel@terra.com.br UFRGS
Carlos Eduardo Ferreira Monteiro cefmonteiro@uol.com.br CEFM
Clarissa Martins de Araújo cmaraujo@ufpe.br UFPE
Cleoni Maria Barboza Fernandes cleoni.fernandes@pucrs.br PUCRS
Denise Inazacki Rangel deniseperusso@feevale.br FEEVALE
Débora Deliberato delibera@marilia.unesp.br UNESP
Dulce Marcia Cruz dulce.marcia@gmail.com –
Elaine Turk Faria etfaria@pucrs.br PUCRS
Elizeu Clementino de Souza sclementino@uol.com.br ECS
Jacqueline de Fátima dos S. Morais jacquelinemorais@hotmail.com UERJ
Júlio Paulo Tavares Zabatiero jzabatiero@uol.com.br EST
Katia Regina Moreno Caiado kaiado@uol.com.br UFSCar
Leda Lisia Franciosi Portal llfp@pucrs.br PUCRS
Luciana Ferreira da Silva lfesi@terra.com.br Feevale
Marcos Villela Pereira marcos.villela@pucrs.br PUCRS
Maria Conceicao P. Christofoli maria.christofoli@pucrs.br PUCRS
Maria Inês Corte Vitória mvitoria@pucrs.br PUCRS
Marli Eliza D. Afonso de Andre marliandre@pucsp.br PUCSP
Maria Cristina Gobbi mcgobbi@terra.com.br Universidade Metodista - SP
Patricia Rosania de Sá Moura mourapatricia72@hotmail.com UNA
Salete Campos de Moraes saletemoraes4@hotmail.com PUCRS
Sálua Cecílio salua.cecilio@uniube.br UNIUBE
Sandra Vidal Nogueira sandrav@unilasalle.edu.br UNILASALLE
Solange Puntel Mostafa smostafa@terra.com.br Univali
Sueli Menezes Pereira sueli@ce.ufsm.br UFSM
Susana Graciela P. Barrera Pérez susanapb@terra.com.br –
Warlley Ferreira Sahb wsahb@yahoo.com.br PUCMG

* Período: outubro/2008 a julho/2009.

A todos os consultores agradecemos a atenção dispensada, e aproveitamos a oportunidade para reiterar 
a nossos protestos de apreço e distinta consideração.


